THE ULURU STATEMENT FROM THE HEART

IN LATIN

Nos ad Conventum de Constitutione Reipublicae anno MMXVII huc convocati, exque omnibus partibus caeli australis orti et progredientes, adfirmationem hanc imo e corde fundimus:

Aborigines huius loci necnon incolae insularum freti Torresii a principio imperium terrae legumque potestatem secundum morem maiorum habebant.

Avi proavique hanc terram ex consuetudine rationeque nostra usque ‘a mundo condito’ tenebant; secundum ius vulgo commune, ‘ab aevo antiquissimo’; secundum philosophiam denique naturalem, per amplius sexaginta milia annorum spatium. Significatio dicionis nostrae est sacra, id est conjunctio inter terram, seu potius ‘magnam matrem’, et gentes indigenas huius terrae insularumque freti Torresii, qui ex illa nati, illius amore devincti, ad illam cuncti olim redituri, una cum maioribus nostris semper erimus. Conjunctio sive cognatio haec est origo ratioque possessionis nostri soli, immo vero dicionis. Hanc numquam, nusquam, neminive cessimus, neque extincta est ab aliis, sed cum imperio Britannico simul exstat.

Quomodo aliter esse potest? Gentes has terras usque LX milia annorum incolentes, catena illa sacra rupta, statim evanuerint videlicet ex orbis terrarum memoria ducentis tantummodo annis? Quin contra, priscum illud imperium, legibus rite mutatis, re publica radicitus renovata, non solum rursus florere censemus sed etiam foederationem illam universam Australiensem illuminare amplificareque posse!

Eheu, pro populi portione nostrarates magis quam quaelibet alibi gens per orbem terrarum in carcere languescunt! Ingenium nobis haud pravum est. Attamen liberi rapti, numeroque hactenus inaudito, animis alienatis etiamnum a familiis seiunguntur. Causa sane non est quod nostro amore carent. Juventus dilectissima, cui spes nostra tota inest, foeda creberrima in captivitate iacet. Magnitudo discriminis plane matricem vel potius machinam angustiarum nostrarum ostentat. Hac impotentia cruciamur!

Petimus leges renovatas quae gentes nostras corroborent ut sedem legitimam sua quaque in patria assumant. Cum primum sortis arbitrium restitutum nobis fuerit, florebunt et liberi. Incident geminis mundorum viis et cultura eorum animi erit dono reipublicae.

Postulamus itaque Vocem Gentium Priscarum in Constitutione Reipublicae consecratam. Culmen quo enitimus est Makarrata: ‘conventus post certamen’.

Significat nos adfectare necessitudinem et iustum et sinceram cum terrae Australiensis populo, necnon spem vitae natorum melioris, dum redeat Astraea iuraque nobis aequa quibuscumque dispertiat. Petimus item Commissionem Makarratensem ad foedera inter civitates Australiensium et Gentes Priscas facienda et ad veritatem de rebus in his terris gestis recte petendam.